[image: ]

MOÇÃO DE APELO

Apresento à Mesa, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para interceder junto ao departamento competente para que seja realizada poda de árvores na Avenida Papa João Paulo II, 238, bem como seja notificado o proprietário para que seja feita limpeza no referido imóvel.

JUSTIFICATIVA

	Este Vereador foi procurado por moradores próximos ao local, que informam que a árvore pelo local está muito alta, e com o crescimento desordenado vem causando riscos aos pedestres, bem como já alcançou a rede elétrica, podendo vir a causar falta de energia.

	Outro problema indicado é que o imóvel está abandonado, com mato e lixo, além de servir de abrigo para andarilhos.

[bookmark: _GoBack]	Diante disso, prezando pela segurança de moradores e transeuntes, peço o atendimento do presente APELO com urgência.

	Sala das Sessões, 18 de março de 2022.

AFONSO GABRIEL BRESSAN BRESSANIN
Vereador

image1.png
PROTOCOLO 233/2022 - 18/03/2022 11:33 - MARCIA